
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2023

O Secretário Municipal de Assistência Social de Alagoinhas no uso de suas atribuições
torna público o resultado da homologação e ratificação da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº  041/2023.  Processo Administrativo nº 8967/2023.  Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SEGURO  VEICULAR,
VISANDO COBRIR DANOS A TERCEIROS (MODALIDADE RCF) E SEGURO TOTAL
PARA  O  VEÍCULO  VOLKSWAGEN  NEOBUS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALAGOINHAS- BAHIA.  Em favor de: PORTO SEGURO
COMPANHIA  DE  SEGUROS  GERAIS.  Valor  global:  R$  3.518,73  (Três  mil,
quinhentos e dezoito reais e setenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 2.096
–  3.3.90.39.  Data  da  Homologação:  29/08/2023.  Alagoinhas-BA,  29/08/2023.
Ruidinaldo da Costa Brito dos Reis – Secretário Municipal de Assistência Social.

Edição 3.748 | Ano 15
29 de agosto de 2023

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODL 041/2023

Certificação Digital: X9EIVVDF-5IPXHZIL-YTX2BEMO-KY000AUR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


